
Hlavním cílem této práce, která je věnována problematice regionálních dopadů daňové politiky, 

je prvotní zmapování regionální variability výběru vybraných daní v ČR. Stěžejní částí práce je 

kvantitativní analýza daňové výtěžnosti, hodnotící rozložení daňového břemene mezi jednotlivé 

regiony ČR. Vzhledem k tomu, že datová základna vhodná pro zkoumání této problematiky je 

poměrně omezená, je důležitým cílem práce také její kritické zhodnocení a zvážení jejích 

vypovídacích možností. Dané problematice byla prozatím v rámci sociogeografického výzkumu 

věnována poměrně malá pozornost, proto je podstatnou součástí práce i její teoretická část, ve 

které jsou diskutovány různé přístupy k otázce zdanění z pohledu základních ekonomických škol 

a vybraných teorií regionálního rozvoje, srovnány nejdůležitější požadavky na daňové systémy z 

pohledu teorie veřejných financí a přiblíženy možnosti, praxe a význam využití nástrojů zdanění 

při koncipování regionální politiky. 


